ПРОТОКОЛ
заседания муниципального методического объединения

 «Основы безопасности жизнедеятельности»

по теме «Анализ и подведение итогов отборочного и муниципального этапов
Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0».

от 10.04.2024 г.             № 3

Место проведения: МБОУ «СШ № 5».

Присутствовали (общее количество участников заседания): 27 человек.

Председатель:  Флерко  Н.Н.,  директор  МБОУ  «СШ  №5»,  руководитель
муниципального  методического  объединения  «Основы
безопасности жизнедеятельности».

Секретарь:      Кондрахина  С.С.,  заместитель  директора  по  методической
работе, МБОУ «СШ №5».

Куратор:             Саулич Н.М., методист МАУ г. Нижневартовска «ЦРО».

Категория участников: преподаватели-организаторы ОБЖ  (27 человек);

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О  подведении  итогов  муниципального  этапа  Всероссийской  военно-

патриотической игры «Зарница 2.0»  .
2. Определение типичных нарушений в ходе проведения Всероссийской

военно-патриотической игры «Зарница 2.0».
3. Исполнение  инструктажей  по  проведению  обязательных  состязаний

отрядов отборочного и муниципального этапов Всероссийской военно-
патриотической игры «Зарница 2.0».

4. Вопросы о направлении победителей на окружной этап игры.

СЛУШАЛИ:
1. С  вопросом  о  подведении  итогов  выступил  руководитель

муниципального  методического  объединения  «Основы  безопасности
жизнедеятельности  Н.Н.  Флерко,  который   подчеркнул  значимость
проведенного  мероприятия  в  деле  формирования  гражданско-
патриотических качеств  школьников.

2. С вопросом о выявленных проблемах и нарушениях в ходе проведения
мероприятия  выступил -  Сидоров  В.В.  -  заместитель  директора  по
ВПВ МАУДО г.Нижневартовска «ЦДиЮТТ «Патриот».

3. Кучеренко С.А., заместитель директора по безопасности МБОУ «СШ
№5»   предоставил  информацию  об  исполнении  инструктажей  при
проведении военно-спортивной игры.

4. Слушали информацию, представленну организаторами мероприятия о
победителях,  которые  будут  направлены  на  региональный  этап
мероприятия  и  обсуждали  вопросы,  связанные  с  организацией
участия в следующем этапе.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать  к  применению  в  практике   работы представленные

рекомендации педагогов.
2. Направить для  участия в  региональном этапе команду победителей,

при необходимости организованно оказать  участникам регионального
этапа необходимую помощь.

3. Рекомендовать  Совету  муниципального  методического  объединения
включать  в  работу  мероприятия  гражданско-патриотической
направленности  как  неотъемлемую  часть  рабочей  программы
воспитания школьников.

ГОЛОСОВАЛИ:
За                           27
Против                    0
Воздержались         0

	ПРОТОКОЛ
	заседания муниципального методического объединения
	«Основы безопасности жизнедеятельности»
	по теме «Анализ и подведение итогов отборочного и муниципального этапов Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0».